
 

 
COMUNE DI BALZOLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE     N.  7 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE 

CON IL COMUNE DI RIVE PER IL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO. 

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE   addì  UNDICI del mese di  FEBBRAIO alle ore  
21,00  nella sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti normative, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in seduta STRAORDINARIA di prima convocazione. 
 

N° COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

1 GRIGNOLIO ARMANDA SI NO 
2 BARALE  GIUSEPPE SI NO 
3 CAMAGNA MATTEO  SI NO 
4 BELLAN PATRICK SI NO 
5 SARESINI MARCO SI NO 
6 DE LUCA DIANA SI NO 
7 LOMANTO GIUSEPPE NO SI 
8 TORRIANO MARCO SI NO 
9 ASTORI DARIO SI NO 
10 GRAZIOTTO LUCA SI NO 

 
Con l’intervento e l’opera della dr.ssa DI MARIA Maria Luisa - SEGRETARIO COMUNALE, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti , la Signora GRIGNOLIO Armanda , nella sua 
qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 

COPIA 



  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 
VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 267/2000 il quale in particolar modo prevede che: “Al fine di svolgere in 
modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro apposite 
convenzioni.  Le convenzioni devono stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli enti 
contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie”; 
 
ATTESO: 
Che era stata sottoscritta tra questo Comune e il comune di Rive una convenzione ai sensi del citato 
art 30. per la gestione del il servizio di trasporto degli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia e la 
Scuola Primaria di Balzola provenienti dal Comune di Rive; 
 
Che la convenzione à scaduta il 3/02/2019. 
 
CONSIDERATO che : 
- il servizio è stato sempre svolto nel corso del rapporto precedentemente intercorso con piena 
soddisfazione reciproca da parte dei Comuni interessati; 
-è stata redatta dagli uffici competenti la bozza di convenzione di cui all’allegato “A” alla presente 
proposta di deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, composta di 10 articoli; 
 
RILEVATO: 
che il  Comune capo convenzione nonché esecutore del Servizio in parola è il comune Balzola 
Che la convenzione ha durata di anni tre 
Che la partecipazione finanziaria del Comune di Rive è determinata nella misura fissa annua di € 
80,00 per ciascun alunno fruitore del servizio, mentre il servizio stesso sarà completamente gratuito 
per gli utenti rivesi; 
 
VISTO lo schema di convenzione, allegato alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTI i pareri dei Responsabili dei Servizi ai sensi art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO Il Vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi in modo palese; 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
Di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrate e sostanziale della presente proposta 
di deliberazione. 
 
Di dare quindi atto: 
Che è volontà del Comune di Balzola e del Comune di Rive gestire  mediante convenzione il 
servizio di trasporto scolastico; 
Che la gestione delle suddette funzioni avverrà secondo i patti e le condizioni risultanti dallo 
schema di convenzione che qui si allega sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 
c)che la gestione del servizio viene delegata al Comune di Balzola. 
 
Di approvare lo schema di convenzione per il servizio di trasporto degli alunni frequentanti la 
Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria di Balzola provenienti dal Comune di Rive 
 



Di determinare la partecipazione finanziaria del Comune di Rive  nella misura fissa annua di € 80,00 
per ciascun alunno fruitore del servizio, mentre il servizio stesso sarà completamente gratuito per gli 
utenti rivesi; 
 
 
Dare atto che il Responsabile del Servizio provvederà a tutti gli adempimenti relativi e conseguenti. 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione con separata votazione e con voti favorevoli ed unanimi, 
espressi in modo palese, ai sensi dell’art 134, comma 4, immediatamente eseguibile.  



 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME  PARERE  FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 

CONVENZIONE CON IL COMUNE DI RIVE PER IL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO” in ordine alla regolarità tecnica . 
 
Balzola, lì  06/02/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI 

CONVENZIONE CON IL COMUNE DI RIVE PER IL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO” in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 06/02/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa 
 

 
 



 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa 

 

____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì   27/02/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

 

____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì   27/02/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il decorso termine 
di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - 
D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 – 4° 
comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

 


